2
 BN, ms. lat. 5445, p. 18. 

3
 Louise, La seigneurie de Bellême, i, p. 172. 
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of Ivo de Bellême and the end of the reigns of either Geoffrey II Martel or Geoffrey 

III the Bearded, count of Anjou. Since the edition of Martène is taken from the lost 

cartulary, its variants are also noted (ma). 

B 

Ivo gratia Dei episcopus Sagiensis, Avesgaudo,
(a)

 abbati sanctorum martirum 

Vincentii et Laurentii Cenomannis monasterii extra murum constructi, annuit 

ecclesiam de Curia Laboris,
(b)

 cum terra altaris illius ecclesie, quam emit sex libris 

nummorum cum oracionibus suis de Willelmo
(c)

 vicario, filio Beraldi de Belismo, pro 

se suisque omnibus annuente comite Gaufrido Andegavensi, et Gaufrido,
(d)

 fratre 

vicecomitis Cenomanensi.
(e)

 Hec cartula sancita est a supradicto pontifice v
(f)

 kal.
(g)

iunii, in sancta sinodo Sagiensi, testibus archidiaconis, Bauduino videlicet filio 

Etvaldi et Rogerio Mauritaniensi et Lamberto de Belismo et Hermerio et Fulcoio 

atque omnibus canonicis sancti Gervasii, et Willelmo
(c)

 Argentensi, qui hec scripsit, 

imperante domno pontifice. Quod si aliquis in iure suo, vel vi, vel precio, vel nefaria 

cupidine, quod absit, quod iure acceptum est a sancto Vincentio et Laurentio arripuerit 

aut calumpniatus
(h)

 fuerit. Incurrat sententiam dampnationis,
(i)

 confirmante supradicto 

pontifice sanctoque Gervasio atque Prothasio, sanctisque omnibus quorum memoria 

in terris agitur. Et hoc concessum est a fratre episcopi Willelmo,
(c)

 et Oliverio et 

Warino
(j)

 et Radulfo episcopi nepotibus et a militibus episcopi Berlaio et Radulfo 

fratre suo ac omni familia sua. Huius conventionis fuerunt testes et auctores Odo de 

Clincampo,
(k)

 Wido de Lagailla
(l)

 annuentibus uxore ac filiis Willelmi
(m)

 qui hec 

peregit. Hii sunt testes quorum nomina cum signis subnotata sunt. Signum Ursolini. S. 

Hugonis de Roceio. S. Normanni filii Radulfi. S. Saginfredi de Biart. S. Lamberti 

canonici. S. Hervei de Braviart. S. Willelmi
(m)

 Musconi. S. Giroii Fortini. S. 

Herveii.
(n)

 S. Gradulfi. S. Wauterii Rufi.
(o)

 S. Beraldi de Malchenaldo. S. Lancelini. S. 

Gunherii. S. Haimonis. S. Fulcoii Crapuni. S. Bernardi viatoris. Signum Berlai. S. 

Wauterii filii Rainerii. S. Hervei Longi.
(p)

 Signum Wauterii de Monte. S. Lamberti. S. 

Willelmi
(m)

 Gastinelli, et omnium canonicorum sancti Leonardi. S. Hugonis filii 

Gaufridi. S. Alberici. S. Umberti.
(q)